
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 60454/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

20. prosince 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Aleš Gongol 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

THERMAL-F, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra financí, jakožto 
zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Jako důvod nominace do funkce 
člena dozorčí rady společnosti THERMAL-F, a.s. uvedl kompetence nominované 
osoby vykonávat tuto činnost. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Následně se nominant zaměřil na oblast 
nakládání s majetkem státu, v níž pokládá za nutné zejména aktualizovat 
nepotřebný majetek státu a tento majetek aktivně zapojit do rozvoje obcí, měst a 
krajů, dále pokračovat v digitalizaci Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a rovněž uvedl, že spolupracuje na přípravě novely zákona o majetku 
státu.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba vyzvána, aby uvedla své 
kompetence, jež by mohla uplatnit v rámci svého případného působení v dozorčí 
radě THERMAL-F, a.s. Dále byl nominant požádán o vyjádření osobního názoru na 
to, zda je vlastnictví hotelu Thermal pro stát potřebné a zda bude tento hotel 
naplňovat kritéria potřebnosti, o jejichž aktualizaci se nominant zmínil ve své 
prezentaci. Další otázka se týkala důvodů nevydařené privatizace hotelu Thermal 
v 90. letech minulého století. Poté byl nominant dotázán, co považuje za svůj 
největší osobní přínos pro činnost dozorčí rady i celého hotelu Thermal.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA v. r.  

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



O MNĚ
ZAMĚSTNÁNÍ
Ministerstvo financí
Poradce ministra
od 2021

OSVČ                                                                                                                             
                                                        
Oblast strategické a krizové komunikace, PR, IR a PA
od 2017

Česká televize                                                                                                            
                                                              
Šéfeditor ČT  24,  šéfdramaturg  předvolebních  vysílání,  projektový  manažer
redakce zpravodajství
2006-2017

Člen  prezidia  Asociace  nájemního  bydlení
ČR                                                                                               
od 2020

VZDĚLÁNÍ
Univerzita  Karlova  v  Praze,  Fakulta  sociálních  věd,  obor  politologie
(Mgr.)
2003–2007

Univerzita Hradec Králové,  Pedagogická fakulta,  obor politické vědy
(Bc.)
2000–2003

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida Ostrava
1995–1999

ZNALOSTI A ZÁJMY
Jazyky: Angličtina – plynule, Němčina – pasivně 

Aleš Gongol 

Datum narození: 1981 

Státní příslušnost: Česká
republika 

Pohlaví: Muž 

KONTAKT 

 Ostrava, Česko 
(Domů) 








	Aleš
        Gongol
	O MNĚ




